Решение Думы г. Сургута от 24 июня 2015 г. N 733-УДГ
"О наказах избирателей, данных депутатам Думы города V созыва"

С изменениями и дополнениями от:

30 июня 2016 г., 27 июня 2017 г., 4 июля 2018 г.

В соответствии с Порядком работы с наказами избирателей, данными депутатам Думы
города, утверждённым решением Думы города от 26.09.2012 N 225-УДГ (в редакции от
29.10,2014 N 590-УДП. протоколом совместного заседания постоянных комитетов Думы
города от 17.04.2015 N 19, протоколом депутатских слушаний от 04.06.2015 N 102 Дума
города решила:

1. Утвердить перечни наказов избирателей, данных депутатам Думы города V созыва,
согласно приложениям 1-3.

2. Признать утратившими силу решения Думы города:

1) от 20.06.2013 N 363-УДГ "О перечне наказов избирателей";

2) от 23.06.2014 N 529-УДГ "О перечне наказов избирателей".

Председатель Думы города С.А. Бондаренко

Приложение 1
к решению Думы г. Сургута

от 24 июня 2015 г. N 733-УДГ

Перечень
наказов избирателей, данных депутатам Думы города для их реализации в 2014 году

С изменениями и дополнениями от:

30 июня 2016 г., 4 июля 2018 г.

N п/п Наказ
I. Наказы избирателей, реализуемые посредством правотворческой инициативы
1. Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и

земельными ресурсами
1.1. Снос нежилого деревянного строения, расположенного за муниципальным

объектом по ул. Энтузиастов, д. 21
1.2. Утратила силу

См. текст части 1.2
2. Жилищно-коммунальное хозяйство, транспорт, связь, дорожное хозяйство,

архитектура, градостроительство, природопользование и экология

2.1. Асфальтирование и благоустройство проездов:

1) проезд по ул. Просвещения, д. 19 до выезда на ул. Гагарина;

2) ул. Просвещения, д. 33
2.2. Ремонт внутриквартальных заездов от ул. Мелик-Карамова к жилым домам N 74,

76
2.3. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 4 июля 2018 г. N 296-VIДГ
2.4. Утратила силу

См. текст части 2.4

Решением Думы г. Сургута от 30 июня 2016 г. N 902-УДГ в настоящее приложение
внесены изменения

См. текст приложения в предыдущей редакции

Приложение 2
к решению Думы г. Сургута

от 24 июня 2015 г. N 733-УДГ

Перечень
наказов избирателей, данных депутатам Думы города для их реализации в 2015 году

С изменениями и дополнениями от:

30 июня 2016 г., 27 июня 2017 г., 4 июля 2018 г.

N п/п Наказ
I. Наказы избирателей, реализуемые посредством правотворческой инициативы
1 . Утратила силу

См. текст части 1
II. Наказы избирателей, реализация которых предлагается в рамках

соответствующих муниципальных программ
1 . Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и

земельными ресурсами городского округа
1.1. Ликвидация "долгостроя" в посёлке Таёжном (котлован ООО СК "Таёжный

комплекс")
1.2. Утратила силу

См. текст части 1.2
1.3. Утратила силу

См. текст части 1.3
1.4. Освобождение земельного участка, занимаемого гаражным кооперативом

"Нефтяник-1" в микрорайоне 5А

2. Жилищно-коммунальное хозяйство, транспорт, связь, дорожное хозяйство,
архитектура, градостроительство, природопользование и экология

2.1. Утратила силу

См. текст части 2.1
2.2. Утратила силу

См. текст части 2.2
2.3. Утратила силу

См. текст части 2.3
2.4. Продолжение работы по развитию инфраструктуры городских посёлков

(освещение, дороги, системы канализации), в которых земельные участки
выделяются жителям балков для самостоятельного строительства:

1) реализация дорожного строительства (строительство внутриквартальных
проездов) в посёлке Лунном, посёлке Кедровом-1;

2) строительство систем коммунальной инфраструктуры (водовода) к посёлкам
Кедровый-1, Кедровый-2

2.5. Строительство сквера в микрорайоне 20А, вторая очередь (отсыпка грунта,
укладка тротуаров, восстановление зелёных насаждений), установка освещения
на территории сквера

2.6. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131-У1ДГ.
2.7. Ремонт дороги от дома N 28 по ул. Привокзальной к МБОУ СОШ N 29 (ПИР)
2.8. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131-У1ДГ.
2.9. Утратила силу

См. текст части 2.9
2.10. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131-УЩГ.
2.11. Утратила силу

См. текст части 2.11
2.12. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131-УЩГ.
2.13. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131-УЩГ.
2.14. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131-УЩГ.
2.15. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131-УЩГ.
2.16. Утратила силу
2.17. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131-УЩГ.
2.18. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 4 июля 2018 г. N 296-УЩГ
2.19. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131-УЩГ.
2.20. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131-УЩГ.
2.21. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131-УЩГ.
2.22. Утратила силу

См. текст части 2.22

Приложение 3
к решению Думы г. Сургута

от 24 июня 2015 г. N 733-УДГ

Перечень
наказов избирателей, данных депутатам Думы города для их реализации в 2016 году

С изменениями и дополнениями от:

27 июня 2017 г., 4 июля 2018 г.

N п/п Наказ
I. Наказы избирателей, реализация которых предлагается в рамках

соответствующих муниципальных программ
1. Жилищно-коммунальное хозяйство, транспорт, связь, дорожное хозяйство,

архитектура, градостроительство, природопользование и экология
1.1. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131-УЩГ.

См. текст части в предыдущей редакции
1.2. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131-УЩГ.

1.3. Ремонт дорог:

1) Утратил силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131-УЩГ;

2) от въезда в посёлок Лунный между многоквартирными домами N 13, 15 по ул.
Аэрофлотской, по ул. Энергостроителей до многоквартирного дома N 21 по ул.
Аэрофлотской;

3) Утратил силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131-УЩГ.
1.4. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131-УЩГ.
1.5. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131-УЩГ.
1.6. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131-УЩГ.
1.7. Вырубка старых тополей в микрорайонах 1, 2, 4
1.8. Изготовление и установка мемориальной памятной доски или барельефа на

жилом доме N 34 по пр. Ленина писателю, члену Союза писателей России Олегу
Борисовичу Рихтеру

1.9. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131-УЩГ.
1.10. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 4 июля 2018 г. N 296-УЩГ
1.11. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131-УЩГ.

1.12. Благоустройство подъездных путей к дому N 21 по улице Губкина в целях
обеспечения беспрепятственного проезда автомобилей оперативных служб -
скорой, пожарной, полиции

1.13. Осуществление мероприятия по комплексному благоустройству микрорайона
пике

2. Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и
земельными ресурсами городского округа

2.1. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 4 июля 2018 г. N 296-УЩГ
3. Образование, здравоохранение, физическая культура и спорт, культура, защита

жилищных прав малоимущего населения городского округа
3.1. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 27 июня 2017 г. N 131-У1ДГ.

Решением Думы г. Сургута от 30 июня 2016 г. N 902-УДГ настоящее решение дополнено
приложением 4

Приложение 4
к решению Думы г. Сургута

от 24 июня 2015 г. N 733-УДГ

Перечень
наказов избирателей, данных депутатам Думы города для их реализации в 2017 году

С изменениями и дополнениями от:

4 июля 2018 г.

N

п/п

Наказ

I. Наказы избирателей, реализация которых предлагается в рамках
соответствующих муниципальных программ

1 . Жилищно-коммунальное хозяйство, транспорт, связь, дорожное хозяйство,
архитектура, градостроительство, природопользование и экология

1.1. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 4 июля 2018 г. N 296-У1ДГ
1.2. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 4 июля 2018 г. N 296-УЩГ
1.3. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 4 июля 2018 г. N 296-УЩГ
1.4. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 4 июля 2018 г. N 296-УЩГ
1.5. Строительство объекта "Спортивный центр с универсальным игровым залом

N 7" (МБОУ СОШ N 12)

1.6. Установка на входных группах многоквартирных домов оборудования для
беспрепятственного доступа в жилые дома людей с ограниченными
возможностями

1.7. Установка остановочных павильонов на всех остановках общественного
транспорта города, с учётом отдельного обозначения депутатами следующих
мест:

а) обустройств посадочной площадки с установкой остановочного павильона
(ул. С. Билецкого, в сторону железнодорожного вокзала);

б) установка остановочного павильона на остановке общественного транспорта
"Школа" по ул. Пушкина

1.8. Ремонт МБОУ СОШ N 6 (пищеблок)
1.9. Ремонт МБОУ СОШ N 3 (капитальный ремонт кровли, установка дверей на

кабинках в туалете, частичный ремонт стяжки пола в классах, установка новых
светильников в классах, ремонт ограждения школы)

1.10. Организация парковочных мест вдоль ул. И. Киртбая со стороны торгового
центра "Магас", бывшего торгового центра "Рост"

1.11. Строительство спортивной площадки (открытого плоскостного сооружения) на
территории МБОУ СОШ N 22 (посёлок Лунный)

1.12. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 4 июля 2018 г. N 296-УЩГ